
  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    美祢市定住促進協議会の皆さんによる

「運動会」が別府公民館で開催されまし

た。 

当日は、小雨が降る中ではありました

が、玉入れや大玉転がし、綱引きなどの

競技をおこない、大盛り上がりでした。 

    

 

 

 

      

３月１７日（月）美祢市定住促進協議会の運動会がありました。  

 みどり学級 4 月行事があり、今年度の活動

内容について決定しました。 

 みどり学級は現在別府地区の女性 1２名で

活動しており、研修やボランティア活動など

を行いながら親睦を深めています。 

 

 

 

４月 9日（水） みどり学級４月行事が開催されました！ 

メンバーを随時募集していますので、 

興味のある人は公民館職員へ 

お声かけください♪ 

 

 

べっぷ 
公民館だより 

 5 
R7 № 2 令和 7年 5月 1日号 

編集・発行 美祢市別府公民館 

〒754-0603 秋芳町別府 1911   

TEL  64-0040・FAX 64-0183 

順次、開催予定♪ 

５月 28日  

6月（予定） 

お料理教室 

５月は参加者の皆さんと炊き込みご飯を作りま

す！ 

災害の備えや防犯についての DVDを見ます！

DVD鑑賞会 

 



【退任あいさつ】 

 令和 5年より２年間、生まれたこの地でお世話になりました。別府公民館を離れ、新任地で

ある赤郷公民館に過日着任しました。 

離れて別府の皆様の情けを感じる日々です。 赤郷公民館は、郵便局が併設され市役所の業務

を一部担う特殊な形態の公民館となってます。 

館内で野菜などの常設販売がされたり、地域の活気がある場所です。近くに来られたら、お元

気なお顔を見せてください。 

                         村 田 活 稔 

 

 

 

 

五月人形を飾りました。 
 五月人形は、子供の健やかな成長と

健康を願うために飾る縁起ものです。

子供に降りかかる厄や災いを代わり

に引き受けてもらうお守りのような

存在とされています。 

別府公民館では、５月中旬まで飾っ

ておりますので、見に来ていただける

と幸いです。 

 

 

令和 7年 3月 31日現在別府地区の 
人口・世帯数  ※（ ）は前月比 
 

男 384人（-２） 
世帯数 

373世帯（+1） 
女 423人（０） 

合計 807人（-２） 

 

公民館だより（カラー版）はこちら 
からご覧ください。 
過去のものもご覧いただけます。 

【着任あいさつ】 

お世話になります。この４月から別府公民館に着任しました河村和彦と申します。 

私は、秋芳町秋吉の出身で、25年前に別府にも住んでいたこともございますので、全く

別府に無縁な人間ではございませんのでご安心ください…（笑） 

これから微力ではございますが、別府地域の振興やお気軽に立ち寄っていただける公民

館を目指して参りますので、今後ともよろしくお願いいたします。 

                            河 村 和 彦 

【５月の行事】 

２１日（水）７：３０～受付 

集団検診（別府公民館） 

別府公民館の人事異動について 
 


